MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 31/2023- DGPL/RIFB/IFB, DE 12 DE MAIO DE 2023

PROGRAMA INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E

LAZER DISCENTE -  PINCEL 1ª CHAMADA DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral Pro-Tempore do Campus Planaltina, INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº 343, de 05 de
maio de 2013, com publicação no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no uso
de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado preliminar do Programa
Incentivo a Cultura, Esporte e Lazer Discente -  PINCEL/ 1ª chamada de 2023.

CLASSIFICAÇÃO PROJETOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
MATRÍCULA DO ALUNO

COORDENADOR

1 Arraiá do Campus Planaltina 212038600045

2 Equojunina 2023 211032600074

3 Cavalgada Inclusiva 222034230051

4 Dia do Técnico em Agropecuária 212038600018

5 Brincadeiras típicas para festa junina do IFB-Campus Planaltina 212038600031

6 Tarde do vôlei 221032600030

7
Board games para clubes de ciências: uma proposta de hobby para
os residentes

211038100007

8 Equonatalina 221034230005

9 AgroCine IFB 222038600036

10
IFesta dos Aniversariantes do Mês da Residência Estudantil do IFB
Campus Planaltina

221038600035

11 Dia do Avicultor 201036600030

12
Parque Nova Nicolândia: Confraternização, entretenimento e
entrosamento dos estudantes residentes do IFB Campus Planaltina

221038600002

13 Visita à Reserva Ecológica da Chapada Imperial 212038600035

14 Visita ao Projeto Tamar e aos pontos culturais de Salvador-BA 172038100049

15 Visita ao projeto Tamar e ao aquário de Ubatuba/SP 201038100029

16
O Jornal da escola e seu papel na divulgação da cultura e lazer
estudantil

231032600008

17 FanBoost 191032600064

18
Visita à Chapada Indaiá

212038600029

CLASSIFICAÇÃO PROJETOS APROVADOS E EM LISTA DE ESPERA
MATRÍCULA DO ALUNO

COORDENADOR

1 Final de semana no Parque Nacional Chapada dos Veadeiros - GO 212038600011

2 Projeto Tamar – Vitória  Espírito Santo 191038100041

3 Movimento da arte no Instituto Federal de Brasília - Planaltina 222038100009

4 RPG: Cultura, Esporte e Lazer como Ferramentas de Aprendizagem 202038100038

PROJETOS NÃO APROVADOS

TÍTULO DO PROJETO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Visita ao Instituto Nex No Extinction

Considerando o item 8.3.1 e o item 9 do anexo I, o projeto

possui as pendências:

- Ausência de nome do servidor orientador no quadro

descritivo de componentes e sua assinatura no final do

anexo I (juntamente com o aluno coordenador).

- Ajustar o item 9 do anexo I, informando apenas o valor do

orçamento mais barato dentre os 3 anexados ao projeto.

Apresentar os 3 orçamentos de cada item (locação da van)

e o orçamento único do prestador de serviço (NEX).

PARECER DA COMISSÃO

Pendências Parecer da Comissão

8.3.1

A Proposta de Projeto (ANEXO I), devidamente preenchida e assinada. Deve constar a
planilha com a relação de todos os alunos proponentes, com nome completo do
estudante, nº de matrícula, CPF, RG, conforme formulário próprio (ANEXO I).

8.3.2
Apresentar três orçamentos de cada item a serem uOlizados no projeto, conforme item 9
do Anexo I.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Anexo I- Item 9
O valor constante deverá estar de acordo com o orçamento de menor valor, dentre os
três orçamentos de cada item que devem ser anexados ao projeto)

Ressalta-se que o resultado preliminar não é definitivo. A ordem de classificação dos projetos poderá sofrer alteração
após a etapa de recurso.

NILTON NÉLIO COMETTI

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 30/05/2023 14:46:54.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 30/05/2023. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464730
6c7d2ef2a4

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: